Дисциплинарная комиссия
Саморегулируемой организации
Союза «Межрегиональное объединение
инженерно-строительных предприятий»
Протокол

№ 59 от «22» сентября  2017 г.

г. Москва
ул. Мясницкая, д. 22, стр.1                                          10 ч. 00 мин. – 10 ч.30 мин.

Председательствовал:                                                Председатель дисциплинарной  комиссии
	                                                                             Вице - Президент СРО Союза «МОИСП»
                                                                                         Лимасов В.В.

Присутствовали члены                                               Шолин Николай Алексеевич
Дисциплинарной комиссии:                                      Самохин Михаил Руфимович
Секретарь Дисциплинарной комиссии:                  Михалёва Екатерина Александровна

    Присутствовало 3 члена из 3. Кворум имеется – собрание правомочно.

Приглашены: Советник президента СРО Союза «МОИСП» Крючков Н.В., руководитель контрольного комитета СРО Союза «МОИСП» Ямлиханов Р.Х.

Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Утверждение повестки дня;
2. Доклад руководителя контрольного комитета СРО Союза «МОИСП» Ямлиханова Р.Х. о нарушениях требований технических регламентов, требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования членами СРО Союза «МОИСП»;
3. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Лимасова В.В. «О конкретных мерах дисциплинарного воздействия к членам СРО, являющихся нарушителями по докладу Ямлиханова Р.Х.»

         Путем проведения голосования приняли следующие решения:

1. По первому вопросу слушали Шолина Н.А.., который предложил утвердить повестку дня комиссии.

       Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

2. [bookmark: _GoBack]По второму вопросу выступил Ямлиханов Р.К., который доложил комиссии о нарушениях требований стандартов и правил, требований к членству в СРО членами СРО Союза «МОИСП», а именно:

ООО «Арсенал НТ» (ИНН: 7729658249)
1. Задолженность по членским взносам составляет 192 500 (Сто девяносто две тысячи пятьсот) руб. 00 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета
3. Истек срок договора страхования (25.12.2015 г.)
4. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ЗАО «Басманная акционерная строительная компания» (ИНН: 7701024355)
1. Задолженность по членским взносам составляет 60 000 (Шестьдесят тысяч) руб. 00 коп.
2. Истек срок договора страхования (08.06.2017 г.)
3. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «Информация Технологии Строительство» (ИНН: 7718867709)
1. Задолженность по членским взносам составляет 82 500 (Восемьдесят две тысячи пятьсот) руб. 00 коп.
2. Истек срок договора страхования (10.12.2016 г.)
3. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «Оникс-Строй» (ИНН: 7734513827)
1. Задолженность по членским взносам составляет 60 000 (Шестьдесят тысяч) руб. 00 коп.
1. Истек срок договора страхования (28.11.2016 г.)
1. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО Строительная Компания «АСТРО-КОМ» (ИНН: 7720741492)
1. Задолженность по членским взносам составляет 82 500 (Восемьдесят две тысячи пятьсот) руб. 00 коп.
2. Не выполняются гарантийные обязательства.
3. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «СМУ-8 ЦентрАкадемСтрой» (ИНН: 7720587410)
1. Задолженность по членским взносам составляет 137 500 (Сто тридцать семь тысяч пятьсот) руб. 00 коп.
2. Истек срок договора страхования (14.12.2016 г.)
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
4. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «Строй Технолоджи» (ИНН: 7727757678)
1. Задолженность по членским взносам составляет 27 500 (Двадцать семь тысяч пятьсот) руб. 00 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
3. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «Строй-Континент» (ИНН: 7714898625)
1. Задолженность по членским взносам составляет 180 000 (Сто восемьдесят тысяч) руб. 00 коп.
2. Истек срок договора страхования (19.11.2015 г.)
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
4. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «СТРОЙСТРИМ» (ИНН: 6950171710)
1. Задолженность по членским взносам составляет 412 500 (Четыреста двенадцать тысяч пятьсот) руб. 00 коп.
2. Истек срок договора страхования (18.01.2017 г.)
3. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «ЭнергоПромСервис» (ИНН: 7723712972)
1. Задолженность по членским взносам составляет 192 500 (Сто девяносто две тысячи пятьсот) руб. 00 коп.
2. Истек срок договора страхования (10.02.2017 г.)
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
4. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «Юникорн» (ИНН: 7734627302)
1. Задолженность по членским взносам составляет 82 500 (Восемьдесят две тысячи пятьсот) руб. 00 коп.
2. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «Веста-Строй» (ИНН: 7734630841)
1. Задолженность по членским взносам составляет 60 000 (Шестьдесят тысяч) руб. 00 коп.
2. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «КапиталИнвест» (ИНН: 7727664409)
1. Задолженность по членским взносам составляет 55 000 (Пятьдесят пять тысяч) руб. 00 коп.
2. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «КИМАК» (ИНН: 7716693743)
1. Задолженность по членским взносам составляет 82 500 (Восемьдесят две тысячи пятьсот) руб. 00 коп.
2. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «Электробюро» (ИНН: 7703347778)
1. Задолженность по членским взносам составляет 60 000 (Шестьдесят тысяч) руб. 00 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
3. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «ЭнергоТехРеконструкция» (ИНН: 7705899206)
1. Задолженность по членским взносам составляет 33 333 (Тридцать три тысячи триста тридцать три) руб. 32 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
3. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

ООО «Строй-Континент» (ИНН: 7714747288)
1. Задолженность по членским взносам составляет 82 500 (Восемьдесят две тысячи пятьсот) руб. 00 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
3. Не поданы документы на сотрудников для включения в Национальный Реестр Специалистов.

3.	По третьему вопросу слушали Лимасова В.В., предложившего применить конкретные меры дисциплинарного воздействия к членам СРО Союза «МОИСП», у которых были выявлены нарушения:

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО Союза «МОИСП»  об исключении из состава членов СРО:

ООО «Арсенал НТ» (ИНН: 7729658249)
ООО «Информация Технологии Строительство» (ИНН: 7718867709)
ООО «Оникс-Строй» (ИНН: 7734513827)
ООО Строительная Компания «АСТРО-КОМ» (ИНН: 7720741492)
ООО «СМУ-8 ЦентрАкадемСтрой» (ИНН: 7720587410)
ООО «Строй-Континент» (ИНН: 7714898625)
ООО «СТРОЙСТРИМ» (ИНН: 6950171710)
ООО «ЭнергоПромСервис» (ИНН: 7723712972)
ООО «Юникорн» (ИНН: 7734627302)

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
Решение принято.

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО Союза «МОИСП» о приостановке права осуществлять строительство до устранения недостатков (до 90 дней) организаций:

ЗАО «Басманная акционерная строительная компания» (ИНН: 7701024355)
ООО «Строй Технолоджи» (ИНН: 7727757678)
ООО «Веста-Строй» (ИНН: 7734630841)
ООО «КапиталИнвест» (ИНН: 7727664409)
ООО «КИМАК» (ИНН: 7716693743)
ООО «Электробюро» (ИНН: 7703347778)
ООО «ЭнергоТехРеконструкция» (ИНН: 7705899206)
ООО «Строй-Континент» (ИНН: 7714747288)

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
Решение принято.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание комиссии объявляется закрытым.

Председатель заседания                                                                                   В.В. Лимасов

Секретарь заседания                                                                                          Е.А. Михалёва